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(4) Studienplan im Bachelorstudiengang Informationsmanagement und Unternehmens-
kommunikation mit Studienbeginn vor Wintersemester 2011/12 

 

Lfd. Nr. Module Fächer Art der LV 
Studien- 
leistung1) 

Prüfungs-
leistung 

Endnoten-
bildend SWS  

ECTS-
Punkte 

Grundstudium (1. und 2. Semester)        
1 BWL Allgemeine Betriebswirtschaftslehre SU, Ü PP/Re K ja 4 5 
2 BWL Statistik und Marktforschung SU, Ü  K ja 4 4 
3 BWL Spezielle Betriebswirtschaftslehre SU, Ü   K ja 4 4 
4 BWL Betriebliches Rechnungswesen SU, Ü  K ja 4 4 
5 BWL Projektmanagement SU, Ü Pro/Re K ja 4 4 
6 IT Informationstechnik SU, Ü  K ja 2 2 
7 IT Internet- und Office Anwendungen SU, Ü, Pr   K ja 2 2 
8 IT Programmiertechnik SU, Ü, Pr  LA ja 4 5 
9 IT Kommunikationstechnik SU, Ü   K ja 4 4 

10 IT Datenbanken SU, Ü, Pr  LA / K ² ja 4 4 
11 KG Marketing SU, Ü PP/Re K ja 6 6 
12 KG Gestaltung SU, Ü, Pr PP/St K ja 6 6 
13 KG Unternehmenskommunikation I SU, Ü   K ja 4 4 
14 KG Kommunikationsdesign I SU, Ü PP/Re K ja 4 4 
15 SO Englisch I SU, Ü K   nein 2 2 

SWS und ECTS-Punkte Grundstudium         58 60 

         

Lfd. Nr. Module Fächer Art der LV 
Studien-
leistung 

Prüfungs-
leistung 

Endnoten-
bildend SWS  

ECTS-
Punkte 

Hauptstudium (3.-7. Semester)        
16 ME Medienrecht SU, Ü   K ja 4 4 
17 ME Mediendesign I SU, Ü, Pr PP/Re K ja 4 5 
18 ME Medientechnik SU, Ü   K ja 4 4 
19 ME Web Engineering SU, Ü, Pr Pro PA ja 4 5 
20 KD Kommunikationsdesign II SU, Ü PP/Re K ja 4 4 
21 KD Redaktion und Text SU, Ü  St ja 4 4 

22 IM 
IT-Anwendungen und Geschäftspro-
zesse SU, Ü  K ja 6 6 

23 IM Information Management SU, Ü  K ja 4 4 
24 IM Unternehmensführung SU, Ü PP/Re K ja 4 6 
25 MM Mediendesign II SU, Ü, Pr  PA ja 4 6 
26 MM Web Projekt Pro PP/Pro PA ja 4 6 
27 MM Multimedia Produktion und Management SU, Ü, Pr  K ja 4 6 
28 UK Kommunikationsprojekt Pro   PA ja 4 6 
29 UK Interne Unternehmenskommunikation SU, Ü  K ja 4 4 
30 UK Unternehmenskommunikation II SU, Ü PP/St K ja 4 4 
31 SE Seminar Kol  St, PP ja 4 6 
32 SO Englisch II SU, Ü   K ja 4 4 
33 SO Interkulturelles Management SU, Ü Re K ja 4 6 
34a SO Praxisseminar I (Einführung) SU, Ü   K ja 2 3 
34b SO Englisch III (Präsentation) SU, U  M ja 2 3 
35 SO Praxisseminar II (Abschluss) Kol  Be, PP ja 2 6 
36 PS Praktisches Studiensemester Pro     nein   18 
37 WPF Wahlpflichtfächer SU, Ü, Pr  K ja 12 16 
38 BA Bachelor-Arbeit Pro   Be, PP ja   12 
39 BA Bachelor-Seminar Kol 3) Be, PP ja  2 

SWS und ECTS-Punkte Hauptstudium         92 150 

SWS und ECTS-Punkte Gesamtstudium         150 210 
 

1) Studienleistung ist Voraussetzung für Prüfungsteilnahme 

2) Die Note für die Bildung der Gesamtnote setzt sich zu 30% aus der Note der Klausur und zu 70% aus der 

Note der  Laborarbeit zusammen; zum Bestehen müssen beide Einzelprüfungen mit mindestens 4,0 bewertet 

sein.    

3) Projektbesprechungen, Zwischenberichte, Abschlusspräsentation, Diskussion 
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Studienverlauf Grundstudium mit 60 Leistungspunkten 

 

1. Semester ECTS 
BWL Allgemeine Betriebswirtschaftslehre 5   
  Statistik und Marktforschung 4 9 
KG Marketing 6   
  Gestaltung 6 12 
IT Informationstechnik 2   
  Internet- und Office Anwendungen 2   
  Programmiertechnik 5 9 
      30 

 
2. Semester ECTS 
BWL Spezielle Betriebswirtschaftslehre 4   
  Betriebliches Rechnungswesen 4   
  Projektmanagement 4 12 
KG Unternehmenskommunikation I 4   
  Kommunikationsdesign I 4 8 
IT Kommunikationstechnik 4   
  Datenbanken 4 8 
SO Englisch I 2 2 
      30 

 
Studienverlauf Hauptstudium mit 150 Leistungspunkten 
 

3. Semester ECTS 
ME Medienrecht 4   
  Mediendesign I 5   
  Medientechnik 4   
  Web Engineering 5 18 
KD Kommunikationsdesign II 4   
  Redaktion und Text 4 8 
SO Englisch II 4 4 
      30 
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4. Semester ECTS 
SO Praxisseminar I (Einführung) 3   
 Englisch III (Präsentation) 3  
  Praxisseminar II (Abschluss) 6 12 
PS Praktisches Studiensemester 18 18 
      30 

 
5. Semester ECTS 
UK Kommunikationsprojekt 6   
  Interne Unternehmenskommunikation 4   
  Unternehmenskommunikation II 4  14 
IM IT-Anwendungen und Geschäftsprozesse 6   
  Information Management 4  10 
MM Mediendesign II 6  6 
      30 

 
6. Semester ECTS 
MM Web Projekt 6   
  Multimedia Produktion und Management 6 12  
IM Unternehmensführung 6 6  
SO Interkulturelles Management 6 6  
SE Seminar 6 6  
      30 

 
7. Semester ECTS 
WPF Wahlpflichtfächer 16 16 
BA Bachelor-Arbeit 12   
  Bachelor-Seminar 2 14 
      30 

 


